[image: image1.jpg]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

 «КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОН»

От _19.09.2018г. №_710
с. Красногвардейское

О внесении изменений в приложение к постановлению администрации МО «Красногвардейский район» от 07.10.2015 г. №379 «Об утверждении ведомственной целевой программы «О противодействии коррупции в муниципальном образовании «Красногвардейский район» на 2016-2018 годы»

В целях реализации единообразного применения законодательства и повышения эффективности механизмов противодействия коррупции в МО «Красногвардейский район», руководствуясь  Уставом МО «Красногвардейский  район»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к постановлению администрации МО «Красногвардейский район» от 07.10.2015 г. №379 «Об утверждении ведомственной целевой программы «О противодействии коррупции в муниципальном образовании «Красногвардейский район» на 2016-2018 годы» следующие изменения:
1.1. Раздел 5 «Перечень мероприятий» ведомственной целевой программы  «О противодействии коррупции в муниципальном образовании «Красногвардейский район» на 2016-2018 годы» дополнить следующими пунктами:
	24
	Принятие мер по повышению эффективности работы в части касающейся ведения личных дел, лиц, занимающих муниципальные должности и муниципальных служащих, в том числе контроля за актуализацией сведений, содержащихся в анкетах лиц, замещающих муниципальные должности  и должности муниципальной службы, представляемых при поступлении на такую службу, об их родственниках и свойственниках в целях выявления возможного конфликта интересов
	В течение

2018 года
	Специалист

по

кадровым вопросам

	25
	Обеспечить повышение эффективности контроля за соблюдением лицами, замещающими должности муниципальной службы, требований законодательства о противодействии  коррупции, касающихся предотвращения и урегулирования конфликта интересов, в том числе за привлечением таких лиц к ответственности в случае их несоблюдения
	В течение

2018 года
	Специалист

по

кадровым вопросам

	26
	Обеспечить введение с 1 января 2019 г. требования об использовании специального программного обеспечения «Справки БК» всеми лицами, претендующими на замещение должностей либо замещающими должности при заполнении справок о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.
	с 01 января 2019 года
	Специалист

по

кадровым вопросам

2. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Дружба» и разместить на официальном сайте администрации МО «Красногвардейский район» в сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на первого заместителя главы администрации МО «Красногвардейский район» (А.В.Коротких).

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования.
Глава МО «Красногвардейский   район»

          А.Т.Османов
УРЫСЫЕ ФЕДЕРАЦИЕ

АДЫГЭ РЕСПУБЛИК

МУНИЦИПАЛЬНЭ ОБРАЗОВАНИЕУ

«КРАСНОГВАРДЕЙСКЭ РАЙОНЫМ»

И АДМИНИСТРАЦИЙ

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  «КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОН»